关于开展2013年度实验室开放项目结题验收的通知

各学院(部门)：

    根据《关于公布2013年度实验室开放立项项目的通知》安排，2013年度实验室开放立项项目共58项，拟定于2014年5月结题，有关事项通知如下：
一、结题材料整理

各项目负责人填写《杭州师范大学实验室开放项目结题报告》（附件1），并根据项目实施情况，撰写《杭州师范大学实验室开放项目实验（实训）教学方案》一并于2014年5月22日（周四）前交学院（部）教务科办公室。
二、学院（部）评审验收
1、学院应成立实验室开放项目评审验收小组对本学院的实验室开放项目进行结题验收，组织形式由学院（部）自行安排，验收结果应填写在《杭州师范大学实验室开放项目结题报告》中。

2、项目结题的验收结果，以优、良、合格表述，结题验收的考核依据主要为项目对实验教学改革的促进作用，具体应体现在：一要将项目内容整合进入实验教学过程，成为设计性、研究性、综合性的实验课程项目，更新原有实验课程中的演示性、验证性实验项目和陈旧的实验项目；二要体现在实验课内教学和课外教学的良性互动，延伸与发展实验教学课程内容，项目内容要举办专业性，对学生专业实践能力训练的效果明显；三要体现在科研对教学的有力促进，项目内容不能简单完成教师的科研课题，必须将科研成果转化成利于教学，便于学生开展实验的教学项目，最终整合进入实验教学过程。

3、如项目不能体现上述要求，一般应延期结题，直至完成相关工作，无特殊原因不完成者，不再后续项目立项时予以资助。
4、学院（部）教务科办公室汇总结题项目的结题报告和教学方案，并填写《杭州师范大学实验室开放项目结题汇总表》，于2014年5月29日（周四）前交学校教务处实践教学科，其中汇总表交电子稿与纸质稿，结题报告和教学方案交电子稿。
联系人：张巧英，电话：28861390，
E-mail：zhangqiaoying357@126.com
附件：

1、杭州师范大学实验室开放项目结题报告
2、杭州师范大学实验室开放项目实验（实训）教学方案

3、杭州师范大学实验室开放项目结题汇总
                              教务处
2014年5月5日

附件1：
杭州师范大学实验室开放项目结题报告
	项目名称

	负责人姓名

	职称

	联系电话

	E-Mail

	项目实施的实验室名称
	如有多个请一起填写。

	项目招收学生的专业和人数

	项目实施的课时数

	项目简介（300字以内）：

	项目对学生创新实践能力训练的成果（请详细表述对学生专业知识、实践操作、团队协作等方面的训练，300字以内）：

	项目促进实验教学改革的成果
	项目形成的“三性”实验/实训项目教学方案数量

	上述“三性”实验/实训项目教学方案名称

	上述“三性”实验项目进入正常实验课教学，更新已有的实验项目数量

	上述“三性”实验项目进入的实验课程名称

	其他促进实验教学改革的成果

	经费使用情况：（资料费、试剂、药品、论文发表等）

	对项目开放的实验室负责人对项目的评价意见：
         签名/盖章：

年   月   日

	学院评审验收小组意见：
                              签名、盖章：

年   月   日

	其他备注信息：

附件2：
杭州师范大学实验室开放项目实验（实训）教学方案
（请控制在两页以内）
立项项目名称：
实验名称：

实验性质：（设计性、研究性、综合性）

实验课时：2课时
面向对象：专业、年级

1、目的要求

宋体小四，行距1.5倍。

2、实验内容

宋体小四，行距1.5倍。

3、实验材料、仪器

宋体小四，行距1.5倍。

4、实验步骤
宋体小四，行距1.5倍。

附件4：

	杭州师范大学2013学年实验室开放项目结题汇总表

	学院（盖章）：

	序号
	项目名称
	项 目

负责人
	项目实施的实验室名称
有几个填几个
	招收学生数
	课时数
	项目形成的“三性”实验/实训项目教学方案数量
	项目更新已有的实验项目数
	项目其他成果
	结题成绩

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	注：1.结题结果以：优、良、合格来表述
	2.请转换做成Excel表后上交

PAGE
3